
(' 

\ 

w 
Caridade , 

P REFE,,UM MU>HC>PAL ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05 de JULHO de 2018, à$ 
09:00h, estará abrindo li<2itação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 008/2018/FG/TP, c~j~ 
objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAq 
EM PEDRA TOSCA DA RUA BELA VISTA 005 E RUA BELA VISTA 008 EM CAMPOS BELOS, Nq 
MUNICIPIO DE CARIDADE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO 1. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 à~ 
12:00 h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, s/n, Bairro Centro, CARIDADE e no site; 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caridade/CE, 19 de Junho de 2018 

Avenida Coronel Francisco LinharF!s . :>r;o - íPntrn - r:::irirl:::irlo - rc - rco. c-i ·nn nnn 



Idade 
~ MUNICIPAL DE ACARA0-AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA 
r A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura do Municlpio de 
nhecimentodosinteressedos,quenopróximodla11 deJulhoCM2018, 
lb.Jra localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N" 2105 Vereador Antônio 
ldo Llcitaçi!o, na Modalidade Tomada de Preços, aitériode Julgamenlo 
, ,406.0112018, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para 
~m plao intertravado e url>anl:ratio na l.oc:alldade de Cauuaú • no 
leAcaraú-CE, conforme Projeto Básico, oqual se encontra na ínl8118 
ente de Licitaçi!o, no horário de 06h às 12h e no Site do Tribunal de e goy brl)ícitaçoes. Acaraú-CE, 19 de Junho de 2018. Ana Flbla 
jsão Permanente de Licitação. 

;ITURA MUN.ICIPAL OE CRATEOS -AVISO OE HOMOLOGAÇ. 
~018 - OC -A Prefeitura Municipal de Craleús-CE toma Pliblico através 
~ da Silva, Secretário Municipal de Proteção de Oefesa Chlil, a 

~

ento Licitatório, Tomada de Preços N°002/2018-0C, cujo OBJETO é a 
ção de 18 (Dezoito) poços artesianos profundos com instalação junto 

, teús--CE, de acordo com M_inlstérioda Integração Nacional Convênio 
~39012016, Conforme ProJ9to e Orçamento em Anexo. EMPRESA 
IRA POÇOS, SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI - ME, inscrita no 
[1-01. VÃLOR GLOBAL: R$ 454.038,78 (Quatrocentos e Cinquenta e 
~tentaeOltoCentavos). Crateús-CE, 18deJunhode2018. 

FEITURA MUNICIPAL DE IPU - EXTRAti:> DA 2' Ai.téRAÇÃO 
1PREÇO N° 0042018TPINFRA- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
,Público lnlemo, com endereço à PraçaAblfio Martins, SIN°, Cenlro, lpú
r.676.n3/0001-08. CONTRATADA: COPA ENGENHARIA LTOA, com 
t Almeída, Nº 1300, Coaçu, CEP. 61 .760-000, Eusébio-CE, Inscrita no f-65. OBJETO: Segundo TennoAdltivo ao Contra1o a supressão de valor 
~da da Tomada de Preço N° 0042018TPINFRA para Contratação de 
avimenlação asfáltica na Sede do Município de lpu-CE. DAtA DA 
[flVO: 15/0612018. VALOR SUPRIMIDQ: Fica suprimido o Valor de R$ 
~ Reais e Sessenta e Nove Cenlavos)quecorresponde a 3,1853758'.4 
ando de R$1 .273.172,38 (Um Milhão, Duzentos e Setenta e Trêol Mil, 
1Trinta e Oito Centavos) para RS 1.232.871,69 (Um Milhão, Duzentos e 

tenta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). FUNDAMENTACÃO 
,• • do Art. 65, da Lei N' 8.666193. lpu-CE, 15 da Junho da 21118. 
-Ordenador de Despesa da Secretaria de Infraestrutura. 

ilTÜRÁMUNiciPÃi..-OE ITA,U:MA-AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA 
~S - CONCOR~NCIA PUBLICA Nº 009/2018-0SP - A Comissão 
M>ica aos interessados que Abertura das Propostas, referente a 
11 8-0SP, culo OBJETO é a Contratação de selViços de revitalização da 
da Praça São Miguel Arcarío no Munlclpio de ltarema-CE. EMPlU:SA 
~ACYRA CONSTRUÇÕES LTOA ME; JVM ENGENHARIA ME; RVP 
S LTDA; HIOROSERV CONSTRUCOES E PROJETOS EIREU ME; 
~NOIA EIRELI ME; CNT CONSTftUTORA NOVA TERRA EPP, Fica 
B, às 14h, Mais informações pelo TelefQne: (88) 3667.1133, ou no Site: 
iarema-CE, 18 de Junho de 2018. Francisca Neu:ra da Cunha 
fssão de Llcltaçáo. 

:FEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -
Nº 021~018-STOE - Comissão Permanente de Licitação. Data de 
; OBJETO: Alienação de Imóvel locaHzado na Quadra 09 - Lote 03, 

~~:~~~ir~<t~ºa~~~~ 
r9llo (NORTE), m osloCéa 11 e,12 Da quadra 03 que dá hrilé para a 
100. pertencente a Newland Vefculos Lida (Mal 12.86711•Zona), numa 
lado esquerdo (SUL), com o lote 07 da quadra 03, que dá frente para a 

,rtencente a Alessandro Lopes Unhares (mal 11.312/1ª Zona), numa 
los fundos (LESTE), medindo41 ,60metros, como lote 10 da quadra 03, 
lhor Aloislo de NO 1166, pertencente a K.B Coméreio de Bebidas Lida 
•s apõsesÍá puiiílcâçao no horário de 08:ÔÔ às 12:00-h,na-âeêlii'i!a 
n.ce.gov.brllicitacoes- www.bbmnetcom.br. ltaltlnga/Ce, em 19 de 
Miranda Serpa-Pre9,oelra. 

\ " 

ESTADO OQ CEARÁ - PReFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇAO-CONCORRENCIAPÕBLICAN-17.002/2018-CP-OPresidentedaCPCLdoAracati
CE, lorna público para conhecimento dos interessados que esta CPCL procedeu com o Julgamento dos 
Documentos de Hablilllção apresentados pera a Licitação acima refarlda, cujo OBJETO é a Delegação 
através de Termo de Permissão, para a Execução do serviço público de transporte especial liuggy
turismo as pessoas flsícas habRiladas e capazes de prestar um serviço competível com as 
necessidades da população, de inlllresse da Prefeltura Municipal de Aracati/CE, o qual encontra-se 
disponível, o texto na Integra, no& endereços eletrônicos: aracati,ce qoykr e 
Jm!~ll.QY.Jl!il~. bem como no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal, sito Rua 
Cel.Alexanzil.O, N" 1272, Farias Brito,Atacati-CE. Ficam disponlwls vlstae ao processo e aberto o prazo 
para a inleí!)!l6ição de recursos referente ao Julgamento dos Documentos de Habititação. Ressalta-se 
gue, decorrido o Prazo e nada sendo apresentado, fica desde já agendado o dia 28 de Junho de 2018, 
às 10h, para a Abertura das Propostas Técnicas dos partiápantes Habllltados. Aracati-CE, 18 de 
Junhoda2018.JotéEstelitadeAqulnoFHho-PratldenadaCPCL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEtTURA MUNICIPAL OE C~ - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO-TOMADA.DEPREÇOSN"013/20181SM1-TP- ADJUDICADOeHOMOLOGADO 
em 15106/2018, em favor do Licitante Vencedor: ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIREU com end8ra(JO à 
Av. Santos Dumon_t, N" 1267, Sala 403, Cond, Barros leal com Cep60.Hi0-161,Aldeotaem Fortaleza
CE Inscrito no CNP J sob o N" 19.206.859/0001-80, representada por Paulo Franklin de Aragão 
Rodrig~. portador(a) do CPF N" 259.712.473-87, no VALOR GLOBAL de R$ 1.060'ª!_7132 (Um 
Milhão, Sessenta Mi~ 'Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta e DoiS Centavos) do OBJETO da 
Tomada de Preços Nº 013/2018/SMI - TP. que tem por finalidade a Contratação de empresa para a 
execuçãodosservlçosdepavlmenlaçãoempiçarradedlversasestradasvlclnaiSdoMunlciplodeCairé
CE,parteinlegranledesteprocesso,confomíeespecificaçõesnapropoatadepreçosdaCONTRATAOA. 
cartré-CE,15"deJunhode2018.AntoniaRetl!eneAguJ.deCarvalho-PtHlclentedaCPL 

ESTADO DO CEARÁ .... PREFEm.ll'IAMUNiciPAi. DE CARIM - RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
APÕSRECURSO-TOMADAOEPREÇOSN-007/20181SMI-TP-OBJETO:Contralaçãodeempresa 
para a execução dos serviços de construção de canais tubulares de águas pluviaís na locafidade de Jucá 
no Município de cariré-CE. A Comissão l>ennanente de Licitação comunica aos Interessados que após 
deconido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte 
forma: todos os licitantes participantes INABILITADOS: 01. Construtora Santa Terezlnha - EIREU EPP, 
02. Dimensional Locações e ServiçoS EIRELI - ME, 04. JC Empreendimentos EIRELI - ME, 06, 8VP 
Construções & Serviços EIRELILicitanles HABILITADOS: 03. FJ2 CONSTRIJ~S EIREU e 05. R7 
SERVIÇOS E CONSTRUÇôES EIRELI - ME. A Comissão Pennanente de Licitação comunica aos 
Interessados que estará Abrindo os E!l'lelopes de Propostas de Preços das Empresas Habültadas 
referente a esta Licitação no dia 20 de Junho de 2018, às 09h, Mais informações na Prefeitura Municipal, 
si1uada à Praça EllsioAgular, S/N6, eentro, Cartr&-CE e no Ske: www tan ce goy br/liçjtacoes/. nos dias 
útaís aoós esta Pubücaçi!o. Carlré.CE, 18 de Junho da 2018. Antonla RegleneAgularde Carvalho
PresiCMntedaCPL 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARi~ - EXTRATO-DO CONTRATO W 
001/2018SMC-CP-CÓNC~CIAP0BLICAN"001/2018/SMC •CP-OBJETOOAUCITAÇÃO: 
Construção da 1• (Primeira) e 2" (~nda) ela= Estádio Municipal no Município de Carlré-CE. 
C~OITO PELO QUAL CORRERÃO AS OE ESAS: As despe$11S decoitenles da contratação 
correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENT N" 04.01 .2781315021.002, e ELEMENTO l>E 
DESPESA Nª 4.4.90.51.00, com Recursos provenienll!$ de convênio entre o Ministério do Esporte e a 
Prefeitura Municipal de C8rir&-CE. VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 2.549.479,78 
(Dois Milhões, Quinhentos e Quarenta e Nove Mil, QuatrocentoseSetentae Nove'Raalse Setenta e Seis 
Centavos). PRAZO OE ~J: ~40 (Duzentos e Ollarenta) dias pa,a a ~eira) ~~ e no =t~r:~~,::-c:.~~~=--.,..PEfA~= 
fluo franldln de Alaglo Rodrigue- ESQUADU CONS1'RUÇÕl!8 EIRIU éarlri-cE, 12à Jlinho 
ci.2018. 

0301.12.388.0042.2.130 (Allmeril'çlo EIÕÕIII' - PE.,....,. ASS1N1 peta COl'11l1Ul118: ~ra:1'CIIIC:ai 
Esmeraldina Bezemi - Secrelarill de Educação. Cedro - CE, 01 de Junho de 2.018. Francisca 
Eameraldlna Beurra • Secret6rta de Educação. 

1.) 

DIARIODONORDESTE 
FORTALEZA, CEARA-TERÇA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ- PREFBTURA MUNICIPAL OE ARACATI - RESULTADO DO JULGAMENTO 
DASPROPOSTASDEPREÇOS-TOMADAOEPREÇOSN°10.002/2018-TP-OPrasideotedaCPCL 
do Aracati-CE toma púbMco para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento das 
Propostas de Preçc,sApresentadas para a Licitação acima referida, que tem por OBJETO a Contratação 
de empresa para prestação de serviços técnicos de consultoria, supervisão e acompanhamento de 
Convênios Federais no Distrito Federal, de responsabi~dade da Secretaria da Saúde do Municfpio do 
Aracati-CE. Foi declarada VENCEDORA da presente Licitaçi!o, a ficitante: BERNARDES & SILVA 
APOIO ADMINISTRATIVO LTOA, por cumprir todos os requisitos do Edital, bem como por ofertar preço 
abaixo do estimado por este Município. Ficam disponíveis vistas ao processo e Aberto o Prazo para a 
interposição de recursos, conforme Art. 109, da Lei N° 8.666193, referente a decisão do Julgamento das 
f'rollostasde Preços. Anicatl-CE, 18 de Junho de 2018. José Estellta de Aquino Filho- Presidena 
da Comissão Pe,manente Central de Llcit~ão. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO OE LICITAÇÃO -
TOWJ>AOE PREÇOS ,N"008/20181FG/TP-AComissãode Licitação comunica aos interessaoos que 
no próximo dia 05 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 008/2018/FG/TP, cujo Objeto é a Conlrataçio de empresa para executar serviços de 
pavlmentaclo em Pedra Tosea da Rua Bela Vista 005 e Rua Bela Vista 008 em Campos Belos, no 
Munlcfplo ele Caridade-CE, conforme Projeto Básico Anexo 1. O Edital completo estará à disposição 
~ interessados nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da CPL à 
Rua Dr. Plácido Pinto, S/N", Centro, caridade-CE e no Site: :'à':t:tce ce.gov.br/ljçjtacoes. Caridade-CE. 
19deJunhode2018.Alulzlo Braga T--Presldente da PL. 

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICPAL OE CARIDADE - AVISO OE LICITAÇÃO -
TOWJ>A DE PREÇOS N• 009/2018/FG/TP -A Comissão de Licilaçi!o comunica aos interessados que 
no próximo dia OS de Julho de 2018, âs 1411, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 009/2018/FGITP, cujo Objeto é a Contratatão de empresa para executar serviços de 
pavlmentaçãoempadralolcadaTraveuaAJdeolaemCamposBelos,noMuniclplodeCaridade
CE, conforme Projeto Búir:o Anexo 1. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta Pubficação, no hora rio de 08h às 1211, no endereço da CPL à Rua Dr. Plãcido Pinto, 
SIN°, Centro, Caridade-CE e no Sita: -~9..~i!l!~ -Ca~ Junho de' · 
2018.AlulzloBragaTavares-PrasidentedaCPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE C 
ADJUDICAÇÃO- TOMADA OE PREÇOS N• 012/2018/SMI • 
em 14Al612018, em favor do Licitante Vencedor: ESQUADRA O 
Av. Santos Dumont. Nº 12671 Sala 403, Cond. Barros Leal com __ 
inscrito no CNPJ sob o N" 1':•.206.859/0001-80, representada r Pa, 
portadol(a) do CPF N" 259. 712.4 73-87, no VALOR GLOBAL e ~ 
Oito MI Novecentos e Trinta e Oilo Reais e Setenta e Seis Cen , do 
N°01212018ISMI-TP,quetemporfnalidadaaContrataçãodeempr para 
pavimentação em _piçarra de estrada vlclnal na localidade de Alto norios 
Cariré-CE, parte u,tegrante deste Processo, conforme eSll9Cfficaçõe 
Contratada. Cariré-CI!, 14 de Junho de 2018. Antonla Regilene Aguiar de a 
CPL . 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MÜNlciPAi. OECÃRIRÊ~VISO DE HOMOLOGAÇÃO E 
AOJUOICAÇÃO - CONCORR~CIA POBUCA N" 001/2018/SMC .. CP - ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO em 12/06/2018, em favor do Llclt.ante Vencedor. ESQUADRA CONSTRUÇOES 
~ ,ÇQ!!'\,&l)dei§<>,'à Av,.Santi:\S' tliimont.N" j 267, Sa~,4Q3. Çond .. Bauos Leal com.CEI" oo.~~ 
':lfhí B!iim>~-~. lnaatló:ftí>•eNPJ·eób o,N",,9:206,'ll5lll!lQ014!0; r,,~ 
Pado Frankln deAraglo Rodl9!N, POl1ador(a) doCPF N° 259.712.473-87, no VALOR GtoBAl de 
Rt 2.541.479.78 (Dois aMMes; Qulnhenlog e Qu-,. • NoYe Mil. Quatrocmos e Setenta e No\/e 
Reais e Setenta e Sela Centavos). do OBJETO da Concontncla Publica Nº 00112018/SMC • CP, que 
tem por Ftnalclade a Construção da 1~ (Primeira) e 2" (Segunda) etapa do Estádio Municipal no 
Munlclpio de Cariré-CE, parte [~nte deste Processo, conforme espeçificações na ' Proposta de 

~~~i'AH!éln'~~~º~~~ 
determinação da autoridade superior nos tennos do art. 49 da Lei n• 8.666/93. Boa Viagem, 18 de 
Junho de 2018. Jackson Ferreira Dantas -Presidente. 

~ ~ 

+i 



.r,;s 
FSC _,,.~ 
MISTO --· • patwdeb,_ -FSC' C126031 

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE3 I ANOXN°113 !_FORTALEZA, 19DEJUNHODE2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 33.2018.06.12.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços, para futura 
e eventual aquisição de material permanente destinado à Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município, com o início de acolhimento das propostas 
dia 19 de junho de 2018, abertura das propostas dia 29 de junho de 2018, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 29 de junho de 
2018, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com. brewww.tce.ce.gov.br, a partir da data desta 
publicação. Mais informações através do email: licitacao@eusebio.ce.gov.com. Eusébio-CE, 18 de junho de 2018. À Pregoeirn. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Forquilha -Termo de Homologação e Adjudicação. O Município de Forquilha, através da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo. Licitante: GEO Prosperity L TDA. Objeto: contratação de empresa para construção de pavimerúaç,'io em pedra tosca na localidade 
de Ç~mpo Novo no Município de Forquilha. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço Nº 2018.05.28.01 . Satisfuzendo à lei e ao mérito, Homologo o 
presente processo licitatório e Adjudico à(s) proponente(s) GEO Prosperity LIDA, com o valor total de R$ 224.008,05 (duz.entos e vinte e quatro mil e oito 
reais e cinco centavos). Ao departamento competerúe para as providências de costume. Francisco José Loiola Neto -Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Infraestrutura e Urbanismo. Data da homologação/adjudicação: 15 de junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.06. 19.02. O Pregoeiro da Prefoitura Municipal 
de Forquilha toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 2018.06.19.02, tendo como objeto a aquisição de 
um veículo automotor destinado a Atenção Básica da Secretaria de Desenvolvin1ento Social do Município de Forquilha, confom1e Termo de Referência 
anexo ao edital. A Sessão será realizada às 14:00 horas do dia 02 de julho de 2018, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, 
Nº 481 - Centro - Forquilha/CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Fone: (88) 
3619.1 167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem -Aviso de Revogação - Tomada de Preço Nº 2018.04.24.1- TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Boa Viagem - toma público para conhecimento dos interessados, a Revogação da Tomada de Preço tombado sob 
o nº 2018.04.24.1- TP, cujo objeto: contratação de empresa para prestar serviços de auditoria, assessoria e consultoria administrativa, na área de licitação e 
gerenciamento de corúratos na administração pública para atuar junto as Comissões de Licitação do Município de Boa Viagem de interesse das Secretarias 
Municipais de Boa Viagem/CE, de interesse das Secretarias de Educação, Saúde, Trabalho e Assistência Social e Gabinete da Prefeita. Fica Revogado por 
detenninação da autoridade superior nos termos do art. 49 da Lei nº 8 .666/93. Boa Viagem, 18 de Junho de 2018. Jackson Ferreirn Dantas - Presidente . 

ESTADO DO CEARÀ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL- PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2018.06.05.01-PMI-EDUC-APrefeitura Municipal de lguatu-CE, por intennédio da sua Comissão Permanente de Licitação, faz saber!!_ todos que se acha 
aberto o presente ADENDO AO EDITAL. DA ALTERAÇÃO DO EDITAL: Altera-se o quantitativo do item 01 do Lote I. ONDE SELE: 462. LEIA:.SE: 
886. DOS DEMAIS ASSUNTOS: Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste ADENDO, seguem o dispositivo do Edital. 
A Sessão fica ADIADA para o dia 02 de Julho de 2018, às 09h, em virtude de modificação no Termo de Referência. Iguatu-CE, 18 de Junho de 2018. 
Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018/FG/TP 
-A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Julho de 2018, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços Nº 009/2018/FGfTP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar serviço·s de pavimentação em pedra tosca da Travessa Aldeota 
em Campos Belos, no Município de Caridade-CE, conforme Projeto Básico Anexo 1 O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/Nº, Centro, Caridade-CE e no Site: www.tce.ce.g9v.br/ 
licitacoes. Caridade-CE, 19 de Junho de 2018. Aluízio Braga Tavares -Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 018/2018 
- SECOG-ADENDO 01-Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 02/07/2018, ÀS 14H (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: 
Registro de Preço para Futuros e Eventuais Contratação de serviço de Locação de Gerador Móve 1., para atender às necessidades dos órgãos e entidades 
da Prefoitura Municipal de Sobral-CE, por um de período de 12 meses, podendo ser Prorrogado a critério da Administração. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site : www.sobral.ce.e;ov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 
1254. Sobral-CE, 18 de Junho de 2018. O Pregoeiro -Ricardo Barroso Castelo Branco. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 018/2018 
- SECOG-Central de Licitações. Data de Abertura: 02/07/2018, às 14h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais 
Çol)tratação g~ s~iço de Locação de Gerador Móvel, para atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitty'a Municipal de Sobra·!, por um de 
período de 12 meses, eodendo ser prorrogado a critério da Administração . Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.e;ov.br, 
(ACESSE-LICITAÇOES) e à Rua Viriato deMedeiros,Nº 1.250, 4° andar. Fones: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 19 de Junho de 2018. O Pregoeiro 
-Ricardo Barroso Castelo Branco. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDE CARIDADE-AVISO DE.LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018/FG/TP 
-A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços W 008/2018/FG/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em Pedra Tosca da Rua Bela Vista 005 
e Rua Bela Vista 008 em Campos Belos, no Município de Caridaclc-CE, conforme projeto hásico Anexo 1. O Edital completo estará à disposição dos 
mtêiesSÍjdos nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/Nº, Centro, Caridade-CE e no 
Site: www tce ce gov br/licitacoes. ,Caridade-CE, 19 de Junho de 2018. Aluizio Braga Tuvares - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ- PREFF.lTITRA MTTNTl'TPA r.nv r,:,raTn ,.,..,,.,..,.., • •~•~ • ~, - ~-· • · - · -- -- -- - ---


